ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-HC

V/v xác nhận đủ điều kiện được bồi

thường và đủ điều kiện cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Ban Quản lý dự án và Phát triển Quỹ đất Huyện

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính
về việc phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2017 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy trình thực hiện công tác bồi
thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét Công văn số 4414/PTNMT-ĐĐ ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Phòng
Tài nguyên và Môi trường về việc xác nhận đủ điều kiện được bồi thường và đủ điều
kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến
như sau:

1. Hộ bà Nguyễn Thị Ngợi, sinh năm 1952, địa chỉ thường trú: Khóm Cây Da,
phường An Lạc, thị phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số 819,
tờ bản đồ số 02, diện tích 147m2, mục đích sử dụng: Đất chuyên trồng lúa nước, tọa
lạc tại xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc đất: Hộ bà
Nguyễn Thị Ngợi sử dụng ổn định trên đất của cha mẹ từ năm 1977 đến thời điểm
công bố thông báo thu hồi đất không tranh chấp, đủ điều kiện được bồi thường đất
và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

2. Hộ bà Nguyễn Thị Đẹp, sinh năm 1950, địa chỉ thường trú: Khóm Cây Da,
phường An Lạc, thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số 812,
tờ bản đồ số 02, diện tích 129,4m2, mục đích sử dụng: Đất trồng cây lâu năm và thửa
đất số 813, tờ bản đồ số 02, diện tích 251m2, mục đích sử dụng: Đất trồng cây lâu
năm, tọa lạc tại xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc đất:
Hộ bà Nguyễn Thị Đẹp mua lại của hộ bà Nguyễn Thị Khoa từ năm 2000, sử dụng ổn
định đến thời điểm công bố thông báo thu hồi đất không tranh chấp, đủ điều kiện được
bồi thường đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

3. Hộ ông Lê Văn Của, sinh năm 1973, địa chỉ thường trú: Khóm Cây Da,
phường An Lạc, thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số
310, tờ bản đồ số 03, diện tích 87,2m2, mục đích sử dụng: Đất trồng cây lâu năm,
tọa lạc tại xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc đất: Hộ
ông Lê Văn Của mua lại của hộ ông Nguyễn Văn Diện từ năm 1992, sử dụng ổn
định đến thời điểm công bố thông báo thu hồi đất không tranh chấp, đủ điều kiện
được bồi thường đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

4. Hộ ông Trần Văn Trung, sinh năm 1965, địa chỉ thường trú: Ấp Trà Đư, xã
Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số 303, tờ

2

bản đồ số 03, diện tích 74,9m2, mục đích sử dụng: Đất ở tại nông thôn, tọa lạc tại xã
Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc đất: Hộ ông Trần Văn
Trung mua lại của hộ ông Phan Văn Tẩn từ năm 1990, sử dụng ổn định đến thời
điểm công bố thông báo thu hồi đất, không tranh chấp đủ điều kiện được bồi thường
đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

5. Hộ ông Nguyễn Tấn Xuyên, sinh năm 1981, địa chỉ thường trú: ấp Trà Đư,
xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số 1144, tờ
bản đồ số 05, diện tích 67,3m2, mục đích sử dụng: Đất ở tại nông thôn, tọa lạc tại xã
Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc đất: Hộ ông Nguyễn Tấn
Xuyên sử dụng trên đất của cha ruột là ông Nguyễn Tấn Lộc từ năm 1999, sử dụng
ổn định đến thời điểm công bố thông báo thu hồi đất, không tranh chấp đủ điều kiện
được bồi thường đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

6. Hộ ông Nguyễn Tấn Lộc, sinh năm 1953, địa chỉ thường trú: Ấp Trà Đư,
xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số 1143,
tờ bản đồ số 05, diện tích 81,8m2, mục đích sử dụng: Đất ở tại nông thôn, tọa lạc tại
xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc đất: Hộ ông Nguyễn
Tấn Lộc sử dụng trên đất của cha vợ là ông Tống Văn Có từ năm 1980, sử dụng ổn
định đến thời điểm công bố thông báo thu hồi đất không tranh chấp, đủ điều kiện
được bồi thường đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

7. Hộ ông Nguyễn Văn Sang, sinh năm 1982, địa chỉ thường trú: Ấp Trà Đư,
xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số 1137,
tờ bản đồ số 05, diện tích 67,4m2, mục đích sử dụng: Đất ở tại nông thôn, tọa lạc tại
xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc đất: Hộ ông Nguyễn
Văn Sang mua lại đất của hộ ông Lê Văn Trạng từ năm 2002, sử dụng ổn định đến
thời điểm công bố thông báo thu hồi đất không tranh chấp, đủ điều kiện được bồi
thường đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

8. Hộ ông Lâm Văn Út, sinh năm 1974, địa chỉ thường trú: Khóm Trà Đư,
phường An Lạc, thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số
1140, tờ bản đồ số 05, diện tích 53,1m2, mục đích sử dụng: Đất trồng cây lâu năm,
tọa lạc tại xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc đất: Hộ
ông Lâm Văn Út mua lại của hộ ông Lê Văn Trạng từ năm 1992, sử dụng ổn định
đến thời điểm công bố thông báo thu hồi đất không tranh chấp đủ điều kiện được bồi
thường đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

9. Hộ ông Lê Văn Cường, sinh năm 1977, địa chỉ thường trú: Khóm Trà Đư,
phường An Lạc, thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số
1136, tờ bản đồ số 05, diện tích 35,8m2, mục đích sử dụng: Đất ở tại nông thôn và
thửa đất số 1139, tờ bản đồ số 05, diện tích 32,4m2, mục đích sử dụng: Đất trồng cây
lâu năm, tọa lạc tại xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc
đất: Hộ ông Lê Văn Cường sử dụng trên đất của Cha ruột là ông Lê Văn Trạng từ
năm 2001, sử dụng ổn định đến thời điểm công bố thông báo thu hồi đất, không tranh
chấp, đủ điều kiện được bồi thường đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền
sử dụng đất.

10. Hộ ông Phạm Văn Hồng, sinh năm 1965, địa chỉ thường trú: Khóm
Thượng 1, thị trấn Thường Thới Tiền, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử
dụng thửa đất số 1135, tờ bản đồ số 05, diện tích 16,9m2, mục đích sử dụng: Đất

3

trồng cây lâu năm, tọa lạc tại xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp,
nguồn gốc đất: Hộ ông Phạm Văn Hồng mua lại của hộ ông Lê Văn Trạng từ năm
1992, sử dụng ổn định đến thời điểm công bố thông báo thu hồi đất không tranh
chấp, đủ điều kiện được bồi thường đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền
sử dụng đất.

11. Hộ ông Ngô Quốc Diễn, sinh năm 1980, địa chỉ thường trú: Ấp Thị, xã
Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số 837, tờ
bản đồ số 02, diện tích 93,7m2, mục đích sử dụng: Đất chuyên trông lúa nước, tọa
lạc tại xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc đất: Hộ ông
Ngô Quốc Diễn mua lại của hộ ông Nguyễn Văn Chầu từ năm 1996, sử dụng ổn
định đến thời điểm công bố thông báo thu hồi đất, không tranh chấp, đủ điều kiện
được bồi thường đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

12. Hộ ông Phan Văn Trọng, sinh năm 1982, địa chỉ thường trú: Khóm Cây Da,
phường An Lạc, thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số 834,
tờ bản đồ số 02, diện tích 164,7m2, mục đích sử dụng: Đất trồng cây lâu năm và thửa
đất số 836, tờ bản đồ số 02, diện tích 228,5m2, mục đích sử dụng: Đất trồng cây lâu
năm, tọa lạc tại xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc đất:
Hộ ông Phan Văn Trọng sử dụng ổn định trên đất cha ruột là ông Phan Văn Can từ
năm 2006 đến thời điểm công bố thông báo thu hồi đất không tranh chấp, đủ điều kiện
được bồi thường đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

13. Hộ bà Nguyễn Thị Lệ, sinh năm 1962, địa chỉ thường trú: Khóm Cây Da,
phường An Lạc, thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số
833, tờ bản đồ số 02, diện tích 89,5m2, mục đích sử dụng: Đất trồng cây lâu năm,
tọa lạc tại xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc đất: Hộ bà
Nguyễn Thị Lệ sử dụng ổn định trên đất cha chồng là ông Phan Văn Can từ năm
1992 đến thời điểm công bố thông báo thu hồi đất không tranh chấp, đủ điều kiện
được bồi thường đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

14. Hộ bà Dương Thị Phế, sinh năm 1947, địa chỉ thường trú: Khóm Trà Đư,
phường An Lạc, thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp đang sử dụng thửa đất số
828, tờ bản đồ số 02, diện tích 630,7m2, mục đích sử dụng: Đất trồng cây lâu năm,
tọa lạc tại xã Thường Lạc, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp, nguồn gốc đất: Hộ bà
Dương Thị Phế sử dụng ổn định trên đất cha chồng là ông Phan Văn Thớm từ năm
2004 đến thời điểm công bố thông báo thu hồi đất không tranh chấp, đủ điều kiện
được bồi thường đất và đủ điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

Yêu cầu Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện cập nhật để triển khai
thực hiện Phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án: Nạo vét nâng cấp đê
bao Tuyến kênh Trà Đư - Cây Da đảm bảo theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng TNMT;

- UBND xã Thường Lạc;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-05T07:36:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-05T14:39:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-05T14:40:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-05T14:40:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!